
Jornal Oficial do Município de  Ibiporã
Ano 4 - Número 353 - 12 de abril de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 
Assistência Social

 
Contabilidade

  RESOLUÇÃO nº 04/2017

SÚMULA: Aprova os Planos de Trabalhos para celebração da parceria entre a 
Prefeitura Municipal de Ibiporã através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e as Organizações da Sociedade Civil: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Ibiporã – APAE e Lar Padre Leone.

                                             
  			   O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de 
dezembro de 2003, em reunião extraordinária realizada em data de 12/04/2017.

                                                 RESOLVE:

Artigo 1º- Aprovar os Planos de Trabalho das Organizações da Sociedade Civil: APAE - Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais e Lar Padre Leone, para a 
celebração da parceria com a Prefeitura Municipal de Ibiporã.
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Ibiporã, 12 de Abril de 2017.

Paulo Silvério Pereira
Presidente do CMAS

                                                                   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante dos documentos acostados, inclusive termo de referência e pareceres emitido nos presentes autos pela Comissão Permanente de Licitação e Setor Jurídico, 
estando o processo em conformidade com a legalidade exigida para o ato, RATIFICO/ HOMOLOGO o presente processo para contratação direta mediante dispensa de licitação, com fulcro 
no artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 24, II da Lei 8.666/1993, no valor total de R$ 1.147,50 (Mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) para a aquisição de cartões 
de visita para os agentes políticos e seus respectivos assessores, conforme a especificação presente no Termo de Referência elaborado, sendo vencedora a empresa Andergraf Produção 
Gráfica e Multimidia Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.422.188/0001-78, situada à Avenida Alziro Zarur, nº. 116 – Jardim San Conrado, na cidade de Londrina/PR, CEP 86.038-130, 
com o menor preço.

Ibiporã, 12 de Abril de 2017.

Roberval dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 29/2017 – ref. à aquisição de itens de 
coffee break. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.
br. Ibiporã, 10 de abril de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 38/2017 – ref. à aquisição de peças 
mecânicas para o rolo da Máquina Dynapac CA 15. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou 
ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 11 de abril de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 26/2017 – ref. à aquisição de recargas de 
gás liquefeito de petróleo (GLP) e de vasilhame de recarga. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-
8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 11 de abril de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

 
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 33/2017 – ref. à aquisição de carnes 

bovinas, suínas, avícolas, peixes e embutidos para atender as diversas necessidades das secretarias municipais de Ibiporã. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 12 de abril de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito 

Municipal.

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Bruno Thiago Silva
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


